

MAISTERI-NIMIKE OTETTAVA KÄYTTÖÖN MYÖS AMMATTI- KORKEAKOULUISSA

Suomi on eurooppalaisten maiden joukossa harvinaisuus, kun puhutaan korkeakoulujen tutkintonimikkeistä. Kaikkialla muualla Euroopassa Suomea ja Belgian Flanderia lukuun ottamatta korkeakoulun ylemmän tutkinnon suorittanut saa maisterin nimikkeen. Suomen käyttämä YAMK-nimike on paitsi kansainvälisesti poikkeuksellinen, myös tutkinnon sisällön ja tason osalta harhaanjohtava. Suomessakin ylemmän ammattikorkeakoulututkinnon suorittamisesta tulee jatkossa saada maisteri-nimike.

Ylemmät ammattikorkeakoulututkinnot yli YAMK-tutkinnot tulivat suomalaiseen korkeakoulumaailmaan kokeilulain myötä vuoden 2002 alussa. Ne vakinaistettiin koulutusjärjestelmäämme kolme vuotta myöhemmin, vuonna 2005. **YAMK-tutkintoja on suoritettu Suomessa kaikilla aloilla yhteensä yli 30 000.** Suoritettujen tutkintojen määrä on lähes kolminkertaistunut viimeisen kymmenen vuoden aikana ja määrä tulee entisestään kasvamaan.

XAMK ON KOKOONSA NÄHDEN SUOMEN SUURIN YLEMPIEN AMMATTIKORKEAKOULUTUTKINTOJEN TUOTTAJA

Xamkissa sekä sen edeltäjissä Mikkelin ammattikorkeakoulussa ja Kymenlaakson ammattikorkeakoulussa YAMK-tutkintoja on suoritettu vuoden 2004 jälkeen yhteensä yli **2 700**. YAMK-tutkinnot ovat erityisen tärkeitä maakunnille, joilla ei ole yliopiston pääkampusta. Ammattikorkeakoulut tuovat näillekin alueille maisteritasoista työvoimaa ja osaamista sekä nostavat vähitellen maakuntien koulutustasoa.

XAMKIN OLEMASSAOLO ON PARANTANUT ETELÄ-SAVON JA KYMENLAAKSON KOULUTUSTASOA N. 3 % VUOSINA 2010–2019

Korkeakoulututkinnon suorittaneita alueella

26%



Valtakunnallinen keskiarvo maakunnissa on **32%**.

YAMK-tutkinnon suorittaneista jää alueellemme

52%



Xamkissa YAMK-tutkinnon suorittaneista asuu vuosi tutkinnon suorittamisen jälkeen joko Kymenlaaksossa tai Etelä-Savossa.

YAMK-TUTKINNON SUORITTANEET TYÖLLISTYVÄT KESKIMÄÄRÄISTÄ PAREMMIN



94%

YAMK-tutkinnon suorittaneista 25–64-vuotiaista on työllistynyt päätoimisesti.



88%

Ylemmän korkeakoulututkinnon suorittaneista on työllistynyt keskimäärin



89%

Tohtorin tutkinnon suorittaneista on työllistynyt keskimäärin

(Opetus- ja kulttuuriministeriön työllisyyskatsaus)

(Opetushallinnon tilastopalvelu Vipunen)

KÄÄNNÄ

TUTKINTOJEN PROFIILIT PYSYVÄT ERILAISINA

Ammattikorkeakoulujen ja yliopistojen tarjoamat maisterin tutkinnot ovat profiililtaan erilaiset. Ammattikorkeakoulujen maisterin tutkinnot ovat vahvasti työelämälähtöisiä tutkintoja, joissa painopiste on ammatillisen osaamisen ja asiantuntijuuden syventämisessä.

Ammattikorkeakoulujen ylempi tutkinto on vahvasti työelämän kehittämistutkinto, mutta antaa myös ylempään korkeakoulututkinnon edellyttämät yleiset valmiudet.

Tutkinnot pysyvät jatkossakin erilaisina, vaikka tutkintonimike yhtenäistettäisiin.

Ammattikorkeakoulun YAMK-tutkinto	Yliopiston maisteritutkinto
<p>Mikä: Ylempi korkeakoulututkinto</p> <p>Hakemiseen vaaditaan: Korkeakoulututkinto, ammatillisen korkea-asteen tutkinto tai opistoasteen tutkinto sekä kaksi vuotta työkokemusta tutkinnon suorittamisen jälkeen</p> <p>Tutkinto: Työelämälähtöinen, työelämän kehittämistutkinto</p> <p>Laajuus: 60-90 opintopistettä</p> <p>Kesto: Yleensä noin 2 vuotta</p>	<p>Mikä: Ylempi korkeakoulututkinto</p> <p>Hakemiseen vaaditaan: soveltuva alempi yliopisto- tai ammattikorkeakoulututkinto tai soveltuva ulkomainen koulutus</p> <p>Tutkinto: Teoriapainotteinen tutkinto</p> <p>Laajuus: 120 opintopistettä</p> <p>Kesto: 2 vuotta</p>

YAMK-nimikkeen ongelmat

YAMK-tutkintonimikkeeseen liittyy monta ongelmaa.

Ne ratkeavat, kun ammattikorkeakouluissakin otetaan käyttöön maisteri-nimike.

1. KANSAINVÄLISESTI EPÄSELVÄ TILANNE

Suomea ja Belgian Flanderia lukuun ottamatta kaikissa keskeisissä duaalijärjestelmän maissa Euroopassa on yhtenäistetty tutkintorakenteet: sekä yliopistoilla että ammattikorkeakouluilla on yhteinen toisen syklin tutkintonimi - maisteri.

Suomessa ylempien ammattikorkeakoulujen tutkintonimikkeet ovat jo nykyisin englanniksi Master of -muotoa. Muutos siis yhdenmukaistaisi tutkintojen suomalaiset ja englanninkieliset nimet. On epäkäytännöllistä, että sama tutkintonimike on suomeksi tradenomi (YAMK) ja englanniksi Master of Business Administration.

2. VIRHEELLINEN KUVA TUTKINTOJEN SISÄLLÖSTÄ

Esimerkiksi sosiaali- ja terveysalan YAMK-tutkintokoulutuksen suorittaja voi saada tutkintonimikkeeksi sairaanhoitaja (YAMK), vaikka hänellä ei olisi suoritettuna sairaanhoitajan pätevyyden antamaa ammattikorkeakoulututkintoa. Lisäksi ammattinimikkeisiin perustuvat nimikkeet estävät laaja-alaisten ylempien tutkintojen kehittämisen.

3. YAMK-TUTKINTOA EI TUNNISTETA TYÖMARKKINOILLA RIITTÄVÄN HYVIN

YAMK-tutkinnon nimikkeen muuttaminen vahvistaisi työelämärelevanssia, sillä maisterinimike on työnantajille tuttu ja kuvaava tutkintojärjestelmässämme tunnistettua tutkinnon tasoa. Osa julkisen sektorin työnantajista ei edelleenkään tunnista YAMK-tutkintoa tasavertaiseksi kelpoisuuden tuottavaksi tutkinnoksi yliopistojen maisterin tutkintojen rinnalla. Toisaalta tutkinnon tuottama osaaminen on juuri sitä, mitä työnantajat kuvaavat tarvitsevansa.

4. MAISTERITASOISEN TYÖVOIMAN SAATAVUUDESTA PULAA YLIOPISTOKAUPUNKIEN ULKOPUOLELLA

Alueet, joilla ei ole yliopiston pääkampusta kärsivät maisteritasoisen työvoiman saatavuudesta. YAMK-tutkinnon suorittaneista 64 % on sijoittunut opiskelumaakuntaansa vuosi valmistelumisen jälkeen. Muutos kasvattaisi merkittävästi maisterien määrää erityisesti suurimpien kaupunkien ulkopuolella.